[image: ]
ライオンズクラブ国際協会
３３３－Ｃ地区　キャビネット事務局
　　　　　  　  　　https://lionsclub333c.org/
〒260-0026 千葉市中央区千葉港4-3 千葉県経営者会館 4F 　℡043-243-2528

幹発24－029
2024年12月19日
ライオンズクラブ会長　各位
ライオンズクラブ国際協会333－Ｃ地区
　	　キャビネット幹事　Ｌ 平野　寛明

会員名簿確認のお願い

前略　表題の件につきまして、OSEAL調整事務局から下記のご案内が届きましたのでお知らせいたします。
草々
………………………………………………………………………………………………………………………………
師走のお忙しい時期ですが、間もなく12月末を迎えるにあたり、いま一度クラブの会員名簿をご確認いただきたくご連絡致します。下半期分の国際会費は12月末日の時点でLion Portalに登録されている会員に対して請求が発生し、退会処理が漏れていた場合でも返金はされませんのでご注意ください。
■会員名簿の入手方法
クラブ内全員の会員情報を確認するには、Lion Portalのデータエクスポート機能を使ってエクセル形式の会員一覧をダウンロードするのがおすすめです。『Lion Portalクイックガイド データエクスポート』
を参考に一覧をダウンロードし、各会員の会員種別や家族会員の登録状況を確認しましょう。（データエクスポートでは「会員の詳細情報」を選択してください）
＜会員名簿のチェックポイント＞
クラブに所属するすべての会員が一覧に掲載されているか。
退会した会員が一覧に残っていないか。
各会員の種類（F列）・会員種別（G列）・プログラム（H列）に間違いはないか。（会費の割引を受けている会員は「会員種別」（G列）の欄が「Discounted」と表示されます。）

■12月末の退会処理について
12月末の退会の場合でも月末ギリギリの退会処理は避け、できれば1週間ほど余裕をもって退会処理を行ってください。その際、退会日は未来の日付を選択することはできませんので、処理日かそれ以前の日付を退会日としてください。
■Lion Portalでの会員情報の確認のしかた
ライオンズ・インターナショナル日本語情報サイトに掲載の下記の資料をご覧ください。
▪ Lion Portalクイックガイド クラブの会員一覧と会員情報の見方
▪ 2024年10月22日開催 Lion Portal 会員管理・報告ウェビナー

■お問い合わせ
ライオンズ・インターナショナル オセアル調整事務局メンバーサービスセンター
TEL: 050-1791-5827 / Email: mscjapan@lionsclubs.org
……………………………………………………………………………………………………………………………
同文写送付先： ゾーン・チェアパーソン
image2.png